
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per individuazione personale 

selezione di personale interno per la figura di esperto PROGETTISTA PNRR– Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali” Codice M4C1I3.2-2022-962-P-12063. 

CUP: G84D22005780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione 14 giugno 2022 n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16/02/2023 con 

delibera n. 1; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per 

definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class, pari a € 

316.694,30; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABM 0107624 del 21.12.2022 con la quale si forniscono le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota n.M_PI. A00GABM1 0004302 del 14.01.2023 con cui si forniscono chiarimenti in 

merito alle  istruzioni operative; 

VISTO l’avviso M4C1I3.2-2022-962-P-12063 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR 

indicato in oggetto; 

VISTA la presentazione del progetto “Scuola 4.0: Next generation labs- Laboratori per le 

professioni digitali del futuro” inoltrato da questo Istituto; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE.U.0049109 del 

18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto: “Scuola 4.0: Next generation labs- Laboratori per le professioni digitali del futuro”; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0005767/2023 del 02/06/2023



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 124.044,57; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 20 aprile 2023 di approvazione del progetto di 

cui all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza, alla nomina di un Progettista che curi l’individuazione 

e la realizzazione degli acquisti previsti per l’attuazione del progetto; 

VISTO il Decreto Prot. 5430 del 25/05/2023 per l’avvio di una selezione per l’individuazione tra il 

personale interno di una figura di esperto Progettista; 

VISTO l’avviso interno Prot. 5464 del 26/05/2023, per la selezione di un esperto Progettista per il 

progetto indicato nell’oggetto; 

VISTA la candidatura presentata dal Prof. Notarantonio Fabio acquisita agli atti con Prot. 5675 del 

31/05/2023; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di procedere alla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di un esperto interno 

PROGETTISTA per realizzazione del progetto indicato in oggetto. 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Notarantonio Fabio  37 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo pretorio, in 

Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’istituto. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg lavorativi dalla data di pubblicazione del 

presente decreto. 

Trascorso tale termine, ed esaminati gli eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva ed il 

Dirigente Scolastico potrà procedere all’attribuzione dell’incarico. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-06-02T08:42:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




